

PRAKTYCZNE DROBIAZGI

SŁUCHAWKI CREATIVE HN-900 / EVOLVE BLADE DUALCORDER HD

Praktyczne drobiazgi

Przedstawiamy przydatne urządzenia, akcesoria i gadzety, które mogą się przydać w każdym nowoczesnym domu

CREATIVE HN-900

W poprzednim wydaniu przedstawiliśmy bezprzewodowe słuchawki firmy Creative, model WP-350. Podkreślaliśmy zalety rozwiązania bezprzewodowego, a więc uwolnienie się użytkownika od wszechobecnych kabelków, które czasami potrafią skomplikować życie. Z doświadczenia wiemy, że zrzucenie czegoś z biurka czy rozlanie kawy bądź herbaty nie rzadko przytrafia się właśnie podczas używania słuchawek przewodowych. Tym razem w nasze ręce trafił inny model słuchawek Creative, który również uwalnia nas od kabli, aczkolwiek nie do końca, bowiem umożliwia opcjonalne ich podłączenie, a tym samym poszerza funkcjonalność słuchawek o możliwość prowadzenia rozmów przez iPhone'a. Inną istotną zaletą tego modelu jest wbudowany system redukcji szumów z otoczenia.

Ale po kolei, otóż model HN-900 to dość duże i masywne słuchawki nauszne, które w porównaniu z WP-350 zastępują całe małżowiny uszne, co sprawia, że izolacja od odgłosów z zewnątrz jest lepsza niż w przypadku nauszników o kształcie eliptycznym. Wielkość muszli nie jest przypadkowa, bo wewnątrz umieszczono dość duże, 40mm przetworniki z magnesami neodymowymi, które zapewniają bardzo przyjemne brzmienie, a ponadto mechanizm redukcji szumów zasilany z baterii AAA oraz mikrofon do prowadzenia rozmów telefonicznych. To wszystko wpływa na rozmiar i ciężar (168g). Przesiadka z dużo mniejszych i lżejszych WP-350 nie była jednak zbyt dotkliwa – dzięki wygodnym, miękkim nausznikom i pałkowi nowe słuchawki całkiem dobrze leżą na głowie. Producent zaleca je do podróży samolotem, koleją, środkami komunikacji miejskiej czy do biura. W pełni się z tym zgadzamy, gdyż redukcja hałasu otoczenia jest skuteczna (do 85%), a bateria zasilająca tę funkcję wytrzyma bardzo długo (do 40 godzin). Co istotne, nawet po wyczerpaniu baterii możemy dalej używać słuchawek w tzw. trybie pasywnym (czyli bez redukcji szumów). Jak zwykle w przypadku produktów Creative, nie można przyczeplić się do jakości wykonania czy funkcjonalności, a wysoka jakość dźwięku i znakomita

czytelność rozmów telefonicznych to niewątpliwie atuty tego modelu.

Cena: 399 zł

Info: www.creative.com

**Evolve Blade DualCorder HD**

Szukając idealnego urządzenia pełniącego funkcję domowego centrum multimedialnego, przeczuliśmy mnóstwo sprzętu, m.in. modele Popcorn, HD1 Dune, Xtreamer itp. Wszystkie one były jednak do siebie bardzo podobne, a ciągle niedopracowany software, który wyraźnie nie nadążał za rozwojem hardware'u, powodował pewien niedosyt. Tymczasem do

naszej redakcji trafiła „świeża krew” w postaci dwóch urządzeń z oferty marki Evolve. Już samo pobieżne przejście specyfikacji i wyjęcie tych urządzeń z pudełek wystarczyło, żeby zrobić dobre wrażenie. Model Blade DualCorder HD niemal natychmiast wylądował w moim domu (wszak ma to być domowe centrum multimedialne) i „przywrócił do życia” nieco starszy model telewizora (bez Wi-Fi, DVB-T i niepodłączony do kablówki czy satelity), który dotychczas był w zasadzie bezużyteczny, bowiem jedynie okazjonalnie pełnił funkcję monitora. Za sprawą tego zgrabnego i niedużego pudełeczka stał się bardzo funkcjonalnym i przydatnym ekranem w domu. EVOLVE Blade DualCorder HD ma przede wszystkim dualny tuner DVB-T umożliwiający odbiór cyfrowej telewizji naziemnej, która już niebawem zastąpi dotychczasową, analogową. Szkoda tylko, że producent nie dostarcza w komplecie anteny do odbioru tego sygnału, ale to i tak niewielki wydatek (30–50zł), a korzyści olbrzymie. Warto zainwestować w mocniejszą antenę (z regulacją wzmocnienia sygnałów), a Evolve zrewanżuje nam się naprawdę dobrej jakości obrazem podstawowych programów telewizyjnych. Co więcej, mamy możliwość nagrywania jednocześnie dwóch programów telewizyjnych (lub innego niż aktualnie oglądany). Ale to tylko przedsmak atrakcji, gdyż zyskujemy jeszcze możliwość surfowania po internecie, przeglądania zdjęć, słuchania muzyki, odtwarzania filmów Full HD z zewnętrznych dysków lub pamięci masowych. Co ciekawe, do tego urządzenia możemy podłączyć bezprzewodową klawiaturę lub mysz w celu łatwiejszej obsługi. Duża funkcjonalność, mnogość obsługiwanych formatów audio i video, np. MPEG2 (TS/PS), MPEG4 (w tym H264, AVC/HD), WMV, MKV, MPEG Audio, FLAC, OGG, ADIF, DTS, AC3, MP3, obsługa polskich napisów do filmów w formatach SRT, SMI, SUB, SSA, TXT i wiele, wiele innych funkcji sprawia, że mamy do czynienia z bardzo atrakcyjnym i uniwersalnym kombajnem multimedialnym. To urządzenie z pewnością zasługuje na pełną recenzję, więc teraz jedynie sygnalizujemy, że jest to fajny produkt, a test zamieścimy w jednym z najbliższych wydań naszego pisma.

Cena: 649 zł

Info: www.evolve.com.pl

